

Heliflex

TABELA DE PREÇOS 2024



www.heliflex.pt

JARDIM // GARDEN	03
PISCINAS // SWIMMING POOL	09
SUCÇÃO // SUCTION	11
CONDUÇÃO DE ÁGUA // WATER CONDUCTION	15
REGA // IRRIGATION	25
PULVERIZAÇÃO // SPRAYING	26
AR COMPRIMIDO // COMPRESSED AIR COMPRIMIDO	27
PRODUTOS ALIMENTARES // FOOD PRODUCTS	29
ASPIRAÇÃO E VENTILAÇÃO // ASPIRATION AND VENTILATION	34
GASES // GASES	40
COMBATE A INCÊNCIOS // FIRE FIGHTING	41
COMBUSTÍVEIS E HIDROCARBONETOS // FUELS	41
PRODUTOS ABRASIVOS // ABRASIVE PRODUCTS	42
PROTEÇÃO DE CABOS // CABLES PROTECTION	43
SISTEMAS DE CANALIZAÇÃO // PLUMBING SYSTEM	44





Ø Diâmetro Diameter mm	Comprimento Length m	Cor Color	Metro meter €	un. Unit €
helijardim eco // helijardim eco v 110 213				
012 - 12 mm	025	42/18	€0,92	€23,06
	050		€0,92	€46,12
058 - 15 mm	015		€1,17	€17,62
	025		€1,12	€27,89
	050		€1,11	€55,56
	015		€1,46	€21,92
034 -19 mm	025		€1,39	€34,71
	050		€1,39	€69,44
100 - 25 mm	025		€2,07	€51,63
	050		€2,07	€103,27
114 - 32 mm	050	€3,11	155,33	

kit helijardim eco | 111 213

058 - 15 mm	025	42/18	€1,49	€37,15
034 -19 mm	025		€1,74	€43,57

Ø Diâmetro Diameter mm	Comprimento Length m	Cor Color	Metro meter €	un. Unit €
helijardim green 110 213				
058 - 15mm	015	11	€1,16	€17,46
	025		€1,10	€27,62
	050		€1,11	€55,26
034 - 19mm	015		€1,45	€21,71
	025		€1,38	€34,39
	050		€1,38	€68,78
100 - 25mm	025		€2,29	€57,21
	050		€2,29	€114,42
114 - 32mm	025		€3,27	€81,75
	050	€3,27	€163,50	

kit helijardim green | 111 293

015	015	11	€1,60	€23,93
	025		€1,40	€35,00
019	015		€2,15	€32,32
	025		€1,90	€47,38



Ø Diâmetro Diameter mm	Comprimento Length m	Cor Color	Metro meter €	un. Unit €
helijardim am 110 200				
012	025		€1,10	€27,38
	050		€1,10	€54,75
015	015		€1,26	€18,83
	025		€1,19	€29,78
	050		€1,19	€59,57
	100		€1,19	€119,14
019	015	43	€1,81	€27,13
	025		€1,72	€42,95
	050		€1,72	€85,92
	100		€1,72	€171,83
025	025		€2,57	€64,22
	050		€2,57	€128,43
	100		€2,57	€256,88
032	025		€3,38	€84,51
	050		€3,38	€169,01
	100		€3,38	€338,00

helijardim gil 110 212				
015 - 5/8"	015		€1,26	€18,83
	025		€1,19	€29,78
	050		€1,19	€59,57
	100		€1,19	€119,14
019 - 3/4"	015	15	€1,81	€27,13
	025		€1,72	€42,95
	050		€1,72	€85,92
	100		€1,72	€171,83
025 - 1"	025		€2,57	€64,22
	050		€2,57	€128,43
	100		€2,57	€256,88

kit helijardim gil | 110 292

015 - 5/8"	015		€1,70	€25,44
	025		€1,51	€37,82
019 - 3/4"	015	15	€2,27	€33,99
	025		€2,07	€51,82



Ø Diâmetro Diameter mm	Comprimento Length m	Cor Color	Metro meter €	un. Unit €	
helijardim vita 110 205					
013	025	55	€1,40	€35,02	
	050		€1,40	€70,05	
015	015		€1,59	€23,84	
	025		€1,40	€35,06	
	050		€1,40	€70,13	
019	015		€2,00	€30,02	
	025		€1,90	€47,53	
	050		€1,90	€95,06	
025	025		€2,67	€66,64	
	050		€2,67	€133,28	
kit helijardim vita 111 295					
015	015	55	€1,97	€29,55	
	025		€1,68	€41,96	
019	015		€2,35	€35,22	
	025		€2,07	€51,75	
helijardim platinum 110 205					
013	015		62	€1,71	€25,61
	025	€1,62		€40,55	
	050	€1,62		€81,11	
015	015	€2,03		€30,50	
	025	€1,93		€48,29	
	050	€1,93		€96,58	
019	025	€2,69		€67,29	
	050	€2,69		€134,56	
025	025	€3,83		€95,81	
	050	€3,83		€191,63	
kit helijardim platinum 110 295					
015	015	62	€2,89	€43,35	
	025		€2,43	€60,76	
019	015		€3,69	€55,40	
	025		€3,39	€84,86	



Ø Diâmetro Diameter mm	Comprimento Length m	Cor Color	Metro meter €	un. Unit €
helijardim top55 110 203				
012	025		€1,46	€36,44
	050		€1,46	€72,86
015	015		€1,95	€29,18
	025		€1,85	€46,19
	050		€1,85	€92,41
019	100		€1,85	€184,81
	015	13	€2,52	€37,77
	025		€2,39	€59,78
	050		€2,39	€119,55
025	100		€2,39	€239,10
	025		€3,51	€87,70
	050		€3,51	€175,38
025	100		€3,51	€350,76
	025		€3,51	€350,76
kit helijardim top55 110 296				
015	015		€2,33	€35,02
	025		€2,10	€52,55
019	015		€2,89	€43,29
	025		€2,66	€66,62
acessórios de jardim				
coleção cristal				
112.703.000.046.12	l. de mangueira aquastop 1/2"-5/8"		--	3,44
112.703.000.052.12	l. de mangueira aquastop 3/4"		--	3,75
112.703.000.064.12	união reparadora 1/2"-5/8"		--	2,42
112.703.000.067.12	união reparadora 3/4"		--	2,78
112.703.000.058.12	conjunto de acesssórios 1/2"-5/8"		--	9,32
112.703.000.061.12	conjunto de acesssórios 3/4"		--	9,70
112.703.000.040.12	agulheta		--	4,64
112.703.000.070.12	pistola simples		--	9,70
112.703.000.076.12	suporte de mangueira		--	3,90
112.703.000.079.12	enrolador de mangueira		--	38,89
112.703.000.090.12	aspersor com estaca		--	10,89
112.703.000.082.12	programador digital de rega		--	106,80
112.703.000.038.12	suporte gancho p. mangueira		--	6,97



Ø Diâmetro Diameter mm	Comprimento Length m	Cor Color	Metro meter €	un. Unit €
coleção pro				
112.700.001.100.66	ligador rosca macho 1"		--	€3,21
112.700.002.100.66	ligador rosca fêmea 1"		--	€3,21
112.700.300.100.66	ligador mangueira 1"		--	€5,09
112.700.005.100.66	união ligação m/m 1"		--	€2,31
112.700.004.034.66	união redução m/m 1"		--	€2,35
112.700.003.100.66	união ligação y/m 1"		--	€3,36
112.700.003.034.66	união redução y/m 1"-3/4"- 3/4"		--	€3,36
112.700.120.100.66	união reparadora 1"		--	€5,09
112.700.120.034.66	união reparadora redução 3/4"-1		--	€5,09
112.700.100.000.68	agulheta ajustável 1"		--	€7,91
112.701.001.034.86	ligador rosca macho 3/4"		--	€0,61
112.701.901.000.86	ligador torneira ajustável		--	€4,51
112.701.120.012.68	união reparadora 1/2-5/8"		--	€1,01
112.701.120.034.68	união reparadora 3/4"		--	€1,41
112.701.002.000.86	união ligação m/m		--	€0,79
112.701.003.000.86	união ligação y/m		--	€1,01
112.701.300.012.68	ligador mangueira 1/2-5/8"		--	€1,15
112.701.300.034.68	ligador mangueira 3/4"		--	€1,48
112.701.400.012.68	l. mangueira aquastop 1/2-5/8"		--	€1,41
112.701.400.034.68	l. mangueira aquastop 3/4"		--	€1,77
112.701.100.000.68	agulheta		--	€1,52
112.701.200.000.68	pistola		--	€5,13
112.701.500.212.68	KIT pistola + ligadores 1/2"5/8"		--	€9,20
112.701.500.234.68	KIT pistola + ligadores 3/4"		--	€9,59
112.701.701.000.68	suporte mangueira mural		--	€4,77
112.701.703.000.68	carro porta mangueira 1/2" - 45m		--	€55,40
112.701.702.012.68	enrolador portatil softtouch		--	€44,65
112.701.500.112.68	blister agulheta 1/2" eco		--	€4,66
112.701.500.134.68	blister agulheta 3/4" eco		--	€5,33



Código code	Designação Name	Metro meter €	un. Unit €
acessórios de jardim			
coleção premium			
11270210200083	agulheta ajustável	--	€8,93
11270220100083	pistola soft touch	--	€6,46
11270220200083	pistola soft touch multifunções	--	€10,66
11270220300083	pistola multifunções	--	€24,10
11270230001283	ligador mangueira soft touch 5/8"	--	€2,57
11270230003483	ligador mangueira soft touch 3/4"	--	€2,88
11270240001283	aquastop soft touch 5/8"	--	€2,85
11270240003483	aquastop soft touch 3/4"	--	€3,12
11270250001283	b.aquastopsoft touch 5/8"	--	€9,17
11270250003483	b. aquastopsoft touch 3/4"	--	€9,97
11270260100083	aspersor estaca 360	--	€3,92
11270260200083	aspersor estaca rotativo	--	€4,76
11270260300083	aspersor rotativo	--	€26,57
11270270201283	carroportamang 1/2"50m	--	€145,16
11270273801283	bag roll 3/8" 12m	--	€71,21
11270290013283	ligatorneira 1/2-3/4-1"	--	€3,47
11270290113283	ligatornangulo 1/2 a 1"	--	€9,79
11270290213283	distribtornduplo 1/2a 1"	--	€19,66
helieasy			
113.205.019.025.62	helieasy platinum 19mm 25m	--	165,00
113.205.015.025.62	helieasy platinum 15mm 25m	--	150,00
113.205.015.015.55	helieasy vita 15mm 15m	--	50,00
113.200.015.025.43	helieasy am 15mm 25m	--	118,00
113.213.058.015.11	helieasy green 5/8" 15m	--	78,00
113.213.058.025.18	helieasy eco v 5/8" 25m	--	35,00
112.702.738.012.83	bag roll	--	71,21



Ø Diâmetro Diameter mm	Comprimento Length m	Cor Color	Metro meter €	un. Unit €
heliflex piscina premium 120 046				
038	025	51	€3,99	€99,80
	050		€3,99	€199,58
050	025		€5,64	€141,06
	050		€5,64	€282,14
kit heliflex piscina premium 121 096				
038	008	51	--	€42,71
	010		--	€49,87
	012		--	€66,82
	015		--	€66,82
heliflex piscina eco 120 045				
038	006	52	--	€27,00
	008		--	€36,00
	010		--	€45,00
	012		--	€53,00
	015		--	€66,00
hidroflex 440 047				
020	025	31/61	€1,84	€45,99
	050		€1,84	€91,96
025	025		€2,60	€64,97
	050		€2,60	€129,93
032	025		€3,25	€81,33
	050		€3,25	€162,66
040	025		€4,86	€121,52
	050		€4,86	€243,04
050	025		€4,98	€124,53
	050		€4,98	€249,04
063	025	€7,57	€189,34	
	050	€7,57	€378,66	
075	025	€12,56	€313,96	
090	025	€15,70	€392,45	



Ø Diâmetro Diameter mm	Comprimento Length m	Cor Color	Metro meter €	un. Unit €
varas de PVC 440 915				
032	003	61	€2,46	€7,38
050	003		€5,21	€13,63
hidroflex anti-cloro 440 048				
050	025		€6,04	€151,06
	050	35	€6,04	€302,13
063	025		€8,43	€210,65
	050		€8,43	€421,30
hidroflex anti-térmitas 440 050				
050	025		sob consulta	sob consulta
	050	41	sob consulta	sob consulta
063	025		sob consulta	sob consulta
	050		sob consulta	sob consulta
hidroflex premium (anti-cloro anti-térmitas) 440 049				
050	025		€11,56	€289,11
	050	45	€11,56	€578,22
063	025		€13,99	€349,76
	050		€13,99	€699,52

SUCÇÃO // SUCTION



Ø Diâmetro Diameter mm	Comprimento Length m	Cor Color	Metro meter €	un. Unit €
kit heliflex sl com acessório metálico 231 011				
022		01	--	€31,00
025	007	01	--	€35,87
kit heliflex sl com acessório plástico 231 011				
022	007	02	--	€25,13



Ø Diâmetro Diameter mm	Comprimento Length m	Cor Color	Metro meter €	un. Unit €
heliflex sl 231 011				
020	050		€2,35	€117,67
025	028		€2,57	€71,92
	050		€2,57	€128,43
030	028		€2,98	€83,58
	050		€2,99	€149,25
032	028		€3,22	€90,25
	050		€3,22	€161,17
035	028		€3,85	€107,87
	050		€3,85	€192,64
038	050		€4,47	€223,71
040	050		€4,60	€230,23
042	028	11/41/31	€5,05	€141,40
	050		€4,05	€252,27
050	028		€6,09	€170,38
	050		€6,09	€304,26
053	028		€7,25	€208,59
	050		€7,45	€372,49
060	050		€7,84	€392,20
063	050		€9,47	€473,30
075	025		€10,81	€270,22
	050		€10,81	€540,44
090	025		€12,69	€317,22
100	025		€15,23	€380,65
	030		€15,23	€456,77
110	025		€16,08	€402,00

heliflex md 230 014				
020	030		€5,06	€151,67
025	025		€5,31	€132,67
	030	11	€5,31	€159,21
	050		€5,31	€265,35
032	030		€7,02	€210,71



Ø Diâmetro Diameter mm	Comprimento Length m	Cor Color	Metro meter €	un. Unit €
heliflex md 230 014				
035	007		€7,09	€49,61
	025		€7,09	€177,16
	050		€7,09	€354,33
040	050		€8,33	€416,36
042	007		€8,96	€62,71
	025		€8,96	€223,97
	050		€8,96	€447,94
050	050		€10,33	€516,49
053	007		€12,00	€83,97
	025		€11,75	€293,86
	050		€11,75	€587,71
060	050		€12,86	€643,17
065	007		€15,42	€107,93
	025		€15,42	€385,47
	050		€15,42	€770,95
070	030		€14,79	€443,62
075	030		€17,80	€534,11
	050		€17,80	€890,20
078	007	11	€19,78	€138,47
	025		€19,39	€484,63
	050		€19,39	€969,26
100	025		€26,96	€673,95
	030		€26,96	€808,73
102	010		€27,45	€274,51
	025		€27,45	€686,26
105	007		€29,65	€207,56
	010		€29,06	€290,57
	025		€29,06	€726,41
110	020		€30,02	€600,31
	010		€34,46	€344,65
120	020		€34,45	€689,28
	025		€34,46	€861,60
	020		€37,93	€758,67
125	030		€37,93	€10138,00
	010		€52,47	€524,66
150	025		€52,47	€1311,65
	020		€54,69	€193,81
200	010		€70,05	€700,46



Ø Diâmetro Diameter mm	Comprimento Length m	Cor Color	Metro meter €	un. Unit €
heliflex iceflex 302 015				
025	030		€6,78	€203,32
038	050		€9,26	€462,83
050	030		€14,34	€430,18
063	030		€17,27	€518,05
	050		€17,27	€863,40
076	030	62	€20,14	€604,10
	050		€21,58	€1079,08
102	030		€34,27	€1028,02
	050		€34,27	€1713,37
127	020		€37,97	€759,45
heliflex drag 302 016				
051	050		€13,00	€650,00
063	050		€16,65	€832,66
076	050	82	€19,42	€971,14
102	030		€26,10	€782,91
heliflex ind 302 020				
	025		€14,55	€363,73
053	030		€14,55	€436,48
	025		€17,36	€434,00
060	050		€17,36	€868,00
	025		€21,42	€535,40
070	050		€21,42	€1070,78
075	025	61	€22,74	€568,47
	010		€24,33	€243,29
080	025		€24,33	€608,22
	030		€24,33	€729,88
	007		€28,13	€196,89
090	010		€26,01	€260,05
	025		€26,01	€650,13



Ø Diâmetro Diameter mm	Comprimento Length m	Cor Color	Metro meter €	un. Unit €
heliflex ind 302 020				
	007		€35,36	€247,55
100	010		€32,69	€326,95
	025		€32,70	€817,38
	010		€32,70	€980,86
110	025		€38,02	€950,40
	030		€38,02	€1140,48
120	010		€40,00	€399,06
	025		€40,00	€999,90
	010		€41,52	€415,25
125	025		€41,53	€1038,13
	030		€41,53	€1245,76
130	007		€46,90	€328,29
	025		€46,90	€1172,48
	005	61	€63,77	€218,84
	007		€63,77	€446,38
150	010		€63,77	€637,68
	025		€63,77	€1594,20
	030		€63,77	€1913,04
	005		€101,94	€509,68
	006		€101,94	€611,63
200	007		€101,94	€713,57
	010		€101,94	€1019,38
	020		€101,94	€2038,75
	005		€124,86	€724,29
250	007		€144,86	€1014,01
	010		€144,86	€1448,60
heliflex pu anti-abrasivo 302 057				
	025		€18,29	€457,26
050	050		€18,29	€914,53
075	030	14	€33,86	€1015,69
090	030		€46,65	€1399,65
100	030		€49,58	€1487,34



Ø Diâmetro Diameter mm	Comprimento Length m	Cor Color	Metro meter €	un. Unit €
heliflex pu anti-abrasivo 302 057				
152	020		€83,67	€1673,32
200	008	14	€124,91	€999,28
	010		€124,91	€1249,10

CONDUÇÃO DE ÁGUA // WATER CONDUCTION



Ø Diâmetro Diameter mm	Comprimento Length m	Cor Color	Metro meter €	un. Unit €
monoflat smart 210 370				
053			2,91	291,00
078	100	1	3,83	383,00
103			5,39	539,00
monoflat 210 380				
053	050		€3,07	€153,45
	100		€3,07	€306,90
078	050	12	€4,16	€207,84
	100		€4,16	€415,68
103	050		€4,43	€271,26
	100		€5,43	€542,50
monoflat 210 381				
053	050		€3,55	€177,32
	100		€3,55	€354,96
070	050		€4,25	€212,51
	100		€4,25	€425,03
078	050		€4,85	€242,28
	100		€4,85	€484,58
90	050		€5,36	€268,25
	100		€5,36	€536,49
103	050	51	€6,15	€307,37
	100		€6,15	€614,73
128	050		€8,42	€241,06
	100		€8,42	€842,11
155	050		€11,80	€589,81
	100		€11,80	€1179,59
monoflat m 210 383				
155	50	51	€15,38	€1537,65
207	100		€19,11	€1910,87



Ø Diâmetro Diameter mm	Comprimento Length m	Cor Color	Metro meter €	un. Unit €
monoflat h 210 384				
040			€3,52	€352
053			€4,40	€440
063	100	21	€7,28	€727,55
078			€7,28	€727,55
103			€10,84	€1084,21
207			€27,70	€1385,09
agroflat sl 210 390				
025	025	19	€1,87	€46,74
	050		€1,87	€93,28
038	025	19	€2,28	€57,10
	050		€2,28	€114,21
40	050		€2,34	€117,07
45	025		€2,59	€64,75
	050		€2,59	€129,50
	025		€2,93	€73,18
050	050		€2,93	€146,35
	100		€2,93	€292,70
055	050		€3,48	€174,22
	100		€3,48	€348,43
063	050		€3,97	€198,44
	100		€3,97	€398,87
075	025		€4,11	€198,64
	050	41	€4,11	€205,60
	100		€4,11	€411,20
090	050		€5,35	€267,72
	100		€5,35	€535,43
103	025		€5,95	€406,94
	050		€5,95	€397,27
	100		€5,95	€594,56
110	050		€7,50	€374,76
	100		€7,50	€749,53
125	050		€8,14	€347,50
	100		€8,14	€813,87
150	050		€10,59	€529,64
	100		€10,59	€1059,27



Ø Diâmetro Diameter mm	Comprimento Length m	Cor Color	Metro meter €	un. Unit €
agroflat 210 391				
	025		€2,02	€50,52
025	050		€2,02	€101,05
	100		€2,02	€202,10
030	025		€2,09	€52,33
	050		€2,09	€104,66
035	050		€2,52	€126,15
038	025		€2,65	€66,20
	050		€2,65	€132,55
	100		€2,65	€265,11
040	025		€2,73	€68,23
	050		€2,73	€136,45
	100		€2,73	€272,90
045	025		€2,81	€70,15
	050		€2,81	€140,30
	100		€2,81	€280,59
050	025		€3,12	€77,89
	050		€3,12	€155,77
	100		€3,12	€311,55
055	025		€3,47	€86,87
	050		€3,48	€173,75
	100		€3,47	€347,50
060	025	11	€3,90	€97,50
	050		€3,90	€195,00
063	025		€4,12	€103,07
	050		€4,12	€206,14
	100		€4,12	€412,28
070	025		€4,97	€124,22
	050		€4,97	€248,43
	100		€4,97	€496,86
075	025		€5,21	€130,32
	050		€5,21	€260,63
	100		€5,21	€521,26
080	025		€5,66	€141,58
	050		€5,66	€283,15
090	025		€6,22	€155,43
	050		€6,22	€310,86
	100		€6,22	€621,71
100	025		€7,44	€186,02
	050		€7,44	€372,02
	100		€7,44	€744,06
125	050		€10,32	€516,11
150	025		€12,00	€299,91
	050		€12,00	€599,81



Ø Diâmetro Diameter mm	Comprimento Length m	Cor Color	Metro meter €	un. Unit €
agroflat m 210 393				
019	050		2,21€	110,49€
	025		2,77€	69,20€
025	050		2,77€	138,38€
	100		2,77€	276,77€
030	050		3,19€	159,54€
	025		3,21€	80,25€
032	050		3,21€	160,48€
	100		3,21€	320,96€
035	050		3,38€	169,03€
	025		3,67€	91,84€
038	050		3,67€	183,67€
	025		3,77€	94,25€
040	050		3,77€	188,39€
	100		3,77€	376,79€
	025	51	4,35€	108,76€
045	050		4,35€	217,53€
	100		4,35€	435,06€
	025		4,76€	119,09€
050	050		4,76€	238,18€
	100		4,76€	476,38€
	025		5,12€	128,03€
055	050		5,12€	256,07€
	100		5,12€	512,13€
	025		5,58€	139,42€
063	050		5,58€	278,85€
	100		5,58€	557,70€
	025		7,08€	176,90€
070	050		7,08€	353,82€
	100		7,08€	707,62€
	025		€8,26	€206,48
075	050		€8,26	€414,95
	100		€8,26	€825,90



Ø Diâmetro Diameter mm	Comprimento Length m	Cor Color	Metro meter €	un. Unit €
agroflat m 210 393				
090	050	51	€9,21	€460,44
100	025		€10,58	€264,61
	050		€10,13	€506,54
110	100		€10,13	€1013,07
	025	€11,39	€284,68	
125	050	€11,39	€569,35	
	025	53	€16,92	€423,06
050	€16,92		€846,11	
agroflat h 210 394				
025	020	81	€2,94	€58,77
	025		€2,94	€73,47
	050		€2,94	€146,92
	100		€2,94	€293,83
045	025		€4,79	€119,76
	050		€4,79	€239,52
	100		€4,79	€479,04
050	025		€5,80	€145,09
	050		€5,80	€290,17
	100		€5,80	€580,34
060	025	€7,16	€179,07	
	050	€7,16	€368,15	
	100	€7,16	€716,29	
063	050	€7,33	€366,29	
070	025	€8,88	€221,96	
	050	€8,88	€443,93	
	100	€8,88	€887,84	
075	025	€9,16	€228,89	
	050	€9,16	€457,78	
	100	€9,16	€915,57	



Ø Diâmetro Diameter mm	Comprimento Length m	Cor Color	Metro meter €	un. Unit €
agroflat h 210 394				
100	025	81	€12,87	€321,78
	050		€12,87	€643,57
	100		€12,87	€1287,15
150	025		€20,25	€506,27
	050		€20,25	€1012,55
helitileno hd bio PN6 410 830				
040	100	85	€1,36	€136,00
050			€1,83	€183,00
063			€2,67	€267,00
075			€4,64	€464,00
helitileno hd bio PN8 410 832				
025	100	85	€0,98	€98,16
032			€1,35	€134,71
040			€1,76	€175,78
050			€2,50	€250,31
063			€3,76	€376,44
075			€5,39	€538,60
090			€7,58	€757,77
helitileno hd bio PN10 410 834				
032	80	85	€1,26	€126,00
040			€1,83	€183,00
050			€2,65	€265,00
063			€4,41	€441,00
075			€5,83	€583,00
090			€7,93	€793,00
110			€13,16	€1316,00



Ø Diâmetro Diameter mm	Comprimento Length m	Cor Color	Metro meter €	un. Unit €
helitileno hd (pe/mrs 100) - 8kg/cm2 410 842				
040	100	85	€1,63	€177,26
050			€2,47	€256,37
063			€3,78	€435,24
075			€6,01	€601,34
090			€8,66	€866,11
helitileno hd (pe/mrs 100) - 10kg/cm2 410 844				
020	100	85	€0,77	€76,00
025			€1,02	€102,36
032			€1,24	€124,08
040			€1,77	€177,26
050			€2,56	€256,37
063			€4,35	€435,24
075			€6,01	€601,34
090			€8,66	€866,11
acessórios para tubos pe				
412 735 002 000 82	união simples pe Ø 20			€1,73
412 735 003 000 82	união simples pe Ø 25			€1,02
412 735 004 000 82	união simples pe Ø 32			€1,27
412 735 005 000 82	união simples pe Ø 40			€2,62
412 735 006 000 82	união simples pe Ø 50			€3,48
412 735 007 000 82	união simples pe Ø 63			€5,04
412 735 009 000 82	união simples pe Ø 75			€8,96
412 735 009 000 82	união simples pe Ø 90			€13,39
412 735 012 000 82	união de redução pe Ø 25x20			€1,38
412 735 013 000 82	união de redução pe Ø 32x25			€2,11
412 735 014 000 82	união de redução pe Ø 40x32			€2,62
412 735 015 000 82	união de redução pe Ø 50x40			€4,56
412 735 016 000 82	união de redução pe Ø 63x50			€5,93



Ø Diâmetro Diameter mm	Designação designation	un. Unit €
acessórios para tubos pe		
412 735 017 000 82	união de redução pe Ø 75x63	€12,60
412 735 019 000 82	união de redução pe Ø 90x75	€18,41
412 735 021 000 82	adaptador pe rosca macho 20x1/2"	€0,78
412 735 022 000 82	adaptador pe rosca macho Ø 25x3/4"	€0,77
412 735 023 000 82	adaptador pe rosca macho Ø 32x1"	€0,80
412 735 024 000 82	adaptador pe rosca macho Ø 40x1 1/4"	€1,57
412 735 025 000 82	adaptador pe rosca macho Ø 50x1 1/2"	€2,57
412 735 026 000 82	adaptador pe rosca macho Ø 63x2"	€3,17
412 735 027 000 82	adaptador pe rosca macho Ø 75x2 1/2"	€6,95
412 735 029 000 82	adaptador pe rosca macho Ø 90x3"	€8,17
412 735 031 000 82	adaptador pe rosca fêmea Ø 20x1/2"	€0,88
412 735 032 000 82	adaptador pe rosca fêmea Ø 25x3/4"	€1,04
412 735 033 000 82	adaptador pe rosca fêmea Ø 32x1"	€1,52
412 735 034 000 82	adaptador pe rosca fêmea Ø 40x1 1/4"	€2,53
412 735 035 000 82	adaptador pe rosca fêmea Ø 50x1 1/2"	€3,25
412 735 036 000 82	adaptador pe rosca fêmea Ø 63x2"	€5,33
412 735 037 000 82	adaptador pe rosca fêmea Ø 75x2 1/2"	€9,92
412 735 039 000 82	adaptador pe rosca fêmea Ø 90x3"	€13,12
412 735 041 000 82	joelho simples 90° pe Ø 20	€1,36
412 735 042 000 82	joelho simples 90° pe Ø 25	€1,69
412 735 043 000 82	joelho simples 90° pe Ø 32	€1,48
412 735 044 000 82	joelho simples 90° pe Ø 40	€3,72
412 735 045 000 82	joelho simples 90° pe Ø 50	€5,30
412 735 046 000 82	joelho simples 90° pe Ø 63	€5,78
412 735 047 000 82	joelho simples 90° pe Ø 75	€14,24
412 735 049 000 82	joelho simples 90° pe Ø 90	€16,21
412 735 051 000 82	joelho simples 90° pe rosca macho Ø 20x1/2"	€0,98



Ø Diâmetro Diameter mm	Designação designation	un. Unit €
acessórios para tubos pe		
412 735 069 000 82	joelho simples 90° pe rosca fêmea Ø 90x3"	€22,77
412 735 071 000 82	tê simples 90° pe Ø 20	€1,90
412 735 072 000 82	tê simples 90° pe Ø 25	€2,11
412 735 073 000 82	tê simples 90° pe Ø 32	€3,25
412 735 074 000 82	tê simples 90° pe Ø 40	€4,64
412 735 075 000 82	tê simples 90° pe Ø 50	€7,07
412 735 076 000 82	tê simples 90° pe Ø 63	€8,63
412 735 077 000 82	tê simples 90° pe Ø 75	€19,01
412 735 079 000 82	tê simples 90° pe Ø 90	€27,82
412 735 091 000 82	tê simples rosca fêmea Ø 20x1/2"	€1,31
412 735 092 000 82	tê simples rosca fêmea Ø 25x3/4"	€2,22
412 735 093 000 82	tê simples rosca fêmea Ø 32x1"	€2,99
412 735 094 000 82	tê simples rosca fêmea Ø 40x1	€4,85
412 735 095 000 82.	tê simples rosca fêmea Ø 50x1 1/2"	€6,98
412 735 096 000 82	tê simples rosca fêmea Ø 63x2"	€8,83
412 735 097 000 82	tê simples rosca fêmea Ø 75x2 1/2	€17,19
412 735 099 000 82	tê simples rosca fêmea Ø 290x3"	€26,45
412 735 101 000 82	tampão pe Ø 20	€0,61
412 735 102 000 82	tampão pe Ø 25	€0,79
412 735 103 000 82	tampão pe Ø 32	€1,06
412 735 104 000 82	tampão pe Ø 40	€1,58
412 735 105 000 82	tampão pe Ø 50	€2,57
412 735 106 000 82	tampão pe Ø 63	€3,96
412 735 107 000 82	tampão pe Ø 75	€7,62
412 735 109 000 82	tampão pe Ø 90	€10,14



Ø Diâmetro Diameter mm	Designação designation	un. Unit €
412 735 052 000 82	joelho simples 90° pe rosca macho Ø 25x3/4"	€1,06
412 735 053 000 82	joelho simples 90° pe rosca macho Ø 32x1"	€1,62
412 735 054 000 82	joelho simples 90° pe rosca macho Ø 40x1 1/4"	€2,59
412 735 055 000 82	joelho simples 90° pe rosca macho Ø 50x1 1/2"	€3,72
412 735 056 000 82	joelho simples 90° pe rosca macho Ø 63x2"	€5,32
412 735 057 000 82	joelho simples 90° pe rosca macho Ø 75x2 1/2"	€10,33
412 735 059 000 82	joelho simples 90° pe rosca macho Ø 90x3"	€20,74
412 735 061 000 82	joelho simples 90° pe rosca fêmea Ø 20x1/2"	€3,09
412 735 062 000 82	joelho simples 90° pe rosca fêmea Ø 25x3/4"	€1,50
412 735 063 000 82	joelho simples 90° pe rosca fêmea Ø 32x1"	€1,90
412 735 064 000 82	joelho simples 90° pe rosca fêmea Ø 40x1 1/4"	€3,28
412 735 065 000 82	joelho simples 90° pe rosca fêmea Ø 50x1 1/2"	€5,05
412 735 066 000 82	joelho simples 90° pe rosca fêmea Ø 63x2"	€6,78
412 735 067 000 82	joelho simples 90° pe rosca fêmea Ø 75x2 1/2"	€13,27

Ø Diâmetro Diameter mm	Comprimento Length m	Cor Color	Metro meter €	un. Unit €
hidrodur 410 900				
13,8 (1/2")			€2,68	€16,05
18,7 (3/4")			€3,15	€18,92
24,2 (1")			€4,63	€27,78
31,5 (1 1/4")	6	51	€6,67	€40,04
36,1 (1 1/2")			€8,12	€48,69
46,1 (2")			€11,81	€70,84
61,3 (2 1/2")			€15,20	€91,19
74,2 (3")			€19,19	€115,11



Código code	Designação Name	Metro meter €	un. Unit €
kit hortus			
221,725.100.150.81	kit hortus 150m2	--	€134,41
helidrop tc			
220 725 033 100 81	4l/h 33cm 100m	€0,46	€46,00
220 725 033 400 81	4l/h 33cm 400m	€0,40	€160,50
220 725 040 400 81	4l/h 40cm 400m	€0,42	€166,63
220 725 050 400 81	4l/h 50cm 400m	€0,32	€127,84
220 725 075 400 81	4l/h 75cm 400m	sob consulta	
220 725 100 400 81	4l/h 100cm 400m	sob consulta	
helidrop acc			
220 725 433 400 81	4l/h 33cm 100m	€0,78	€312,00
220 725 450 100 81	4l/h 33cm 400m	€0,66	€312,00
220 725 450 400 81	4l/h 40cm 400m	€0,66	€264,00
helidrop tp			
220 721 401 040 36B	16mm 42/4 20cm 400m	€0,31	€122,08
220 721 403 010 36B	16mm 42/4 33cm 100m	€0,41	€41,22
220 721 403 040 36B	16mm 42/4 33cm 400m	€0,31	€122,36
helidrop acp			
220 721 603 040 36C	16mm 36mil 1,2L/h 33cm 400m	€214,20	
220 721 110 040 36D	16mm 36mil 1,6L/h 100cm 400m	€152,36	
220 721 303 010 36C	16mm 36mil 2,1L/h 33cm 100m	€203,75	
220 721 310 040 36C	16mm 36mil 2,1L/h 100cm 400m	€147,23	
220 721 510 040 36D	16mm 36mil 3,4L/h 100cm 400m	€147,23	
helidrop L			
220 721 101 350 06A	16mm 6mil 1,6L/h 20cm 3500m	€308,69	
220 721 102 350 06A	16mm 6mil 1,6L/h 30cm 3500m	€274,17	
220 721 101 050 08A	16mm 8mil 1,6L/h 20cm 500m	€50,95	
220 721 101 100 08A	16mm 8mil 1,6L/h 20cm 1000m	€101,90	
0 721 101 300 08A	16mm 8mil 1,6L/h 20cm 3000m	€294,77	
220 721 102 100 08A	16mm 8mil 1,6L/h 30cm 1000m	€90,90	
220 721 102 300 08A	16mm 8mil 1,6L/h 30cm 3000m	€277,48	



Código code	Designação Name	Metro meter €	un. Unit €
helidrop			
220 725 916 400 81	helidrip 4 bar 16mm 400m		€177,08
helidrop			
220 721 000 010 36E	helidrip 16mm 36mil 100m		€31,58
220 721 000 040 36E	helidrip 16mm 36mil 400m		€124,07

PULVERIZAÇÃO // SPRAYING



Ø Diâmetro Diameter mm	Comprimento Length m	Cor Color	Metro meter €	un. Unit €
helivil p20 240 242				
008	050	43	€1,24	€61,99
	100		€1,24	€123,99
helivil p40 240 244				
008	050	43	€1,38	€69,12
	100		€1,38	€138,26
010	050	43	€1,75	€87,71
	100		€1,75	€175,44
helivil p50 240 245				
008	050	43	€1,42	€71,16
	100		€1,42	€142,32
010	050	43	€2,10	€105,00
	100		€2,10	€210,00



P. // 116

NO CATÁLOGO
IN THE CATALOG

Ø Diâmetro Diameter mm	Comprimento Length m	Cor Color	Metro meter €	un. Unit €
helivil p80 240 248				
008	050	43	€1,94	€97,02
	100		€1,94	€141,40
009	050		€2,02	€102,07
	100		€2,02	€202,14

AR COMPRIMIDO // COMPRESSED AIR



P. // 122

NO CATÁLOGO
IN THE CATALOG

helivil cristal 309 206				
032	025	91	€5,41	€135,18
	050		€5,41	€270,35
	100		€5,41	€540,69
038	025		€7,48	€186,96
	050		€7,48	€373,93
050	025		€9,99	€249,77
	050	€9,99	€499,53	

P. // 124

NO CATÁLOGO
IN THE CATALOG

helivil ar cristal 350 217				
006	025	91	€1,00	€24,95
	050		€1,00	€49,89
	100		€1,00	€99,77
008	025		€1,13	€28,34
	050		€1,13	€56,71
	100		€1,13	€113,39



P. // 122

NO CATÁLOGO
IN THE CATALOG

Ø Diâmetro Diameter mm	Comprimento Length m	Cor Color	Metro meter €	un. Unit €
helivil ar cristal 350 217				
	025		€1,29	€32,14
010	050		€1,29	€64,28
	100		€1,29	€128,58
012	025		€1,40	€34,90
	050		€1,40	€69,78
	100		€1,40	€139,58
016	025		€1,92	€48,07
	050		€1,92	€96,14
	100		€1,92	€192,30
019	025	91	€2,36	€59,12
	050		€2,36	€118,24
	100		€2,36	€236,48
025	025		€3,54	€88,41
	050		€3,54	€176,84
032	025		€4,87	€121,81
	050		€4,87	€243,62
038	025		€6,11	€152,69
	050		€6,11	€305,39
050	025		€8,23	€205,66
	050		€8,23	€411,32

helivil ar 20 premium 350 236				
	025		€1,47	€36,72
006	050		€1,47	€73,45
	100		€1,47	€146,88
008	025	83	€1,59	€39,66
	050		€1,59	€79,31
	100		€1,59	€158,61
	025		€1,87	€46,63
010	050		€1,87	€93,28
	100		€1,87	€186,85



P. // 126

NO CATÁLOGO
IN THE CATALOG

Ø Diâmetro Diameter mm	Comprimento Length m	Cor Color	Metro meter €	un. Unit €
helivil ar 20 premium 350 236				
012	025	83	€2,63	€65,86
	050		€2,63	€131,71
	100		€2,63	€263,43
016	025		€3,78	€94,38
	050		€3,67	€188,74
	100		€3,77	€277,50
019	025		€4,26	€106,53
	050		€4,26	€213,03
	100		€4,26	€426,08
025	025		€6,42	€160,58
	050		€6,42	€281,01
	100		€5,62	€562,03

P. // 128

NO CATÁLOGO
IN THE CATALOG

Ø Diâmetro Diameter mm	Comprimento Length m	Cor Color	Metro meter €	un. Unit €
helivil ar 80 premium 350 254				
008	050	81	€2,47	€123,47
	100		€2,47	€246,93
010	050		€2,92	€145,98
	100		€2,92	€291,95
012	050		€3,49	€174,42
	100		€3,49	€348,86

PRODUTOS ALIMENTARES // FOOD PRODUCT



P. // 134

NO CATÁLOGO
IN THE CATALOG

Ø Diâmetro Diameter mm	Comprimento Length m	Cor Color	Metro meter €	un. Unit €
helicristal 110 190				
003	100	91	€0,28	€27,85
004	100		€0,29	€28,86
005	100		€0,37	€36,62



P. // 134

NO CATÁLOGO
IN THE CATALOG

Ø Diâmetro Diameter mm	Comprimento Length m	Cor Color	Metro meter €	un. Unit €
helicristal 110 190				
006	100		€0,42	€41,77
008	050		€0,62	€31,03
	100		€0,62	€62,05
009	050		€0,71	€35,33
010	050		€0,83	€41,61
	100		€0,83	€83,22
012	025		€0,89	€22,31
	050		€0,89	€44,62
	100		€0,89	€89,24
015	025		€1,21	€30,29
	050		€1,21	€60,61
	100		€1,21	€121,19
019	025		€1,72	€43,07
	050		€1,72	€86,16
	100		€1,72	€172,33
025	025		€2,71	€67,83
	050		€2,71	€135,69
	100		€2,71	€270,95
032	025		€3,81	€95,31
	050		€3,81	€190,62
	100		€3,81	€381,24
038	025		€4,62	€115,46
	050		€4,62	€231,06

P. // 136

NO CATÁLOGO
IN THE CATALOG

helivil ar cristal premium 350 216				
006	025		€1,22	€30,51
	050	91	€1,22	€60,99
	100		€1,22	€121,98



Ø Diâmetro Diameter mm	Comprimento Length m	Cor Color	Metro meter €	un. Unit €
helivil ar cristal premium 350 216				
008	025	91	€1,38	€34,51
	050		€1,38	€69,02
	100		€1,38	€138,03
010	025		€1,67	€41,72
	050		€1,67	€83,44
	100		€1,67	€166,86
013	025		€2,02	€50,50
	050		€2,02	€100,97
	100		€2,02	€201,95
016	025	€2,60	€65,02	
	050	€2,60	€130,05	
	100	€2,60	€260,10	
019	025	€2,95	€73,82	
	050	€2,95	€147,63	
	100	€2,95	€295,27	
025	025	€4,07	€101,72	
	050	€4,07	€203,46	
	100	€4,07	€406,90	
heliflex pu atóxico 301 052				
025	025	92	€4,67	€116,76
030	025		€4,85	€121,19
032	020		€5,10	€102,05
	025		€5,10	€127,55
035	025		€5,72	€143,07
038	020		€5,94	€118,90
040	025		€6,26	€156,45
050	025		€9,02	€225,44



Ø Diâmetro Diameter mm	Comprimento Length m	Cor Color	Metro meter €	un. Unit €
heliflex pu atóxico 301 052				
060	020	92	€12,71	€254,27
	025		€12,71	€317,84
063	010		€13,11	€131,09
	025		€13,11	€327,74
070	010		€15,34	€153,41
080	010		€16,15	€161,48
	025		€16,15	€407,70
100	010		€20,16	€201,57
	025		€20,16	€503,24
110	025		€21,44	€535,98
120	025		€22,17	€554,22
125	020		€23,56	€471,20
	025		€23,56	€589,01
140	025		€26,71	€667,69
	015		€31,33	€469,97
150	025		€31,33	€783,27
	010		€33,61	336,13€
160	025		€33,61	€840,29
	010		€42,93	€429,32
180	020		€42,93	€858,65
	010	€47,91	€479,12	
200	020	€47,91	€958,24	

heliflex atóxico 303 026				
20	025	21	€4,23	€105,73
	050		€4,23	€211,50
25	025		€5,43	€135,75
	050		€5,43	€271,29
30	025		€7,06	€176,57
	050		€7,06	€353,00



Ø Diâmetro Diameter mm	Comprimento Length m	Cor Color	Metro meter €	un. Unit €
heliflex atóxico 303 026				
35	025	21	€7,99	€199,78
	050		€7,99	€399,50
40	025		€8,98	€224,39
	050		€8,98	€449,00
45	025		€10,34	€258,60
	050		€10,34	€517,00
50	025		€12,09	€302,25
	050		€12,09	€604,65
60	025		€16,32	€407,99
	050		€16,32	€816,00
70	010		€19,88	€198,81
	025		€19,55	€488,75
	050		€19,55	€977,70
75	010		€23,38	€233,80
	025		€23,38	€584,50
	050		€23,38	€1169,22
80	010		€24,50	€245,00
	025		€24,50	€612,50
	050		€24,50	€1225,00
100	010		€30,30	€303,01
	025	€30,60	€764,96	
120	010	€39,58	€395,78	
	025	€39,58	€989,50	
helispring 303 027				
010	050	92	€4,50	€225,00
012	050		€4,55	€227,34
013	050		€5,00	€250,00
016	025		€5,10	€127,50
	050		€5,10	€255,00
018	050		€5,30	€255,00



Ø Diâmetro Diameter mm	Comprimento Length m	Cor Color	Metro meter €	un. Unit €
helispring 303 027				
019	025	92	€5,50	€137,50
	050		€5,50	€275,00
020	025		€5,55	€138,75
	050		€5,55	€277,50
025	025		€7,20	€180,00
	050		€7,20	€360,00
030	025		€7,90	€197,43
	050		€7,90	€395,00
032	025		€8,50	€212,5
	050		€8,50	€425,00
035	025		€10,07	€251,84
	030		€10,07	€503,50
038	050		€11,11	€555,62
040	025		€12,30	€207,50
	050		€12,30	€615,00
045	025		€15,30	€382,53
	030		€15,30	€765,00
050	025		€16,26	€406,46
	050		€16,26	€813,00
060	025		€21,00	€525,00
	050	€21,00	€1049,80	
070	050	€24,90	€622,50	
075	025	€25,22	€630,43	
	050	€25,22	€1261,00	
080	025	€27,34	€683,54	
	050	€27,34	€1367,00	
090	015	€28,55	€428,25	
	030	€28,55	€856,53	
100	015	€43,28	€649,18	
	030	€43,28	€1298,40	
120	025	€48,49	€1212,18	



Ø Diâmetro Diameter mm	Comprimento Length m	Cor Color	Metro meter €	un. Unit €
helispring 303 027				
125	025	92	€49,62	€744,30
	020		€49,62	€992,40
150	015		€67,88	€1018,20
	020		€67,88	€1357,56

heliflex atóxico lacte 303 040				
040	040	51	€50,00	€2000
050			€56,60	€2264
075			€80,00	€3200
080			€94,20	€3768

ASPIRAÇÃO E VENTILAÇÃO // ASPIRATION AND VENTILATIO


Ø Diâmetro Diameter mm	Comprimento Length m	Cor Color	Metro meter €	un. Unit €
heliflex vent 301 042				
025	050	62	€2,88	€144,03
030	025		€3,44	€86,12
	050		€3,44	€172,25
035	025		€3,94	€98,62
	050		€3,94	€197,24
040	025		€4,12	€102,99
	050		€4,12	€205,99
050	025		€5,86	€146,62
	050		€5,87	€293,26
060	025		€6,60	€165,11
	050		€6,60	€330,22



Ø Diâmetro Diameter mm	Comprimento Length m	Cor Color	Metro meter €	un. Unit €
heliflex vent 301 042				
062	010		€6,60	€66,05
	025		€6,60	€165,11
	050		€6,60	€330,22
070	025		€8,05	€201,28
075	025		€8,47	€211,86
	050		€8,47	€423,75
080	025		€9,50	€237,43
	050		€9,50	€474,85
090	025		€10,60	€265,07
	030		€10,60	€318,08
	050		€10,60	€530,00
100	015		€12,40	€186,00
	025		€12,40	€310,00
	030		€12,40	€372,00
110	015		€13,62	€204,34
	030		€12,62	€408,70
120	015	62	€14,99	€224,80
	030		€14,99	€449,60
125	015		€15,81	€237,17
	025		€15,81	€395,30
	030		€15,81	€474,36
130	015		€16,64	€249,106
140	015		€19,35	€290,26
150	015		€20,43	€306,45
	020		€20,43	€408,60
	025		€20,43	€510,73
	030		€20,43	€612,89
200	010		€31,15	€311,49
	020		€31,15	€622,97
250	010		€39,32	€393,21
300	010		€46,47	€464,70
	015		€46,47	€697,05



Ø Diâmetro Diameter mm	Comprimento Length m	Cor Color	Metro meter €	un. Unit €
heliflex vv 301 044				
040	050			
	025		€4,93	€123,31
050	050		€4,93	€246,61
	025		€5,66	€141,39
060	050		€5,66	€282,77
070	050		€7,66	€383,19
	025		€8,07	€201,68
080	030		€8,07	€242,01
	050		€8,07	€403,35
090	030		€8,82	€264,59
	015		€10,30	€154,51
100	030		€10,30	€309,03
110	030	61	€11,87	€356,16
120	030		€12,50	€374,90
140	030		€17,25	€517,45
	015		€18,16	€272,34
150	030		€18,16	€544,68
	010		€18,64	€186,45
160	020		€18,64	€372,90
180	020		€21,73	€434,52
	010		€24,53	€245,30
200	020		€24,53	€490,60
250	010		€32,24	€322,38
300	010		€39,95	€399,48

heliflex aspiração ind 301 050				
	025		€4,24	€105,96
035	050		€4,24	€211,91
	025		€4,38	€109,42
040	050	11	€4,38	€218,83
	025		€6,37	€159,17
050	050		€6,37	€318,35



Ø Diâmetro Diameter mm	Comprimento Length m	Cor Color	Metro meter €	un. Unit €
heliflex aspiração ind 301 050				
080	025		€11,41	€285,33
090	010		€14,45	€144,52
	025		€14,45	€361,30
100	010		€15,63	€156,30
	025		€15,63	€390,75
110	010		€17,22	€172,23
	025	11	€17,22	€430,54
120	010		€19,82	€198,23
	025		€19,82	€495,57
150	010		€29,70	€297,02
	025		€29,70	€742,53
200	005		€43,76	€218,82
	010		€43,76	€437,61
heliflex aspiração domus 130 049				
032	030		€4,73	€141,87
038	030	62	€6,81	€204,36
050 (51)	030		€10,40	€312,09
heliflex pu anti-estático 301 053				
040	025		€13,01	€325,21
050	025	62	€18,00	€449,88
060	025		€21,94	€548,58
heliflex pu metal 301 051				
025	025		€6,52	€162,92
	030		€6,52	€195,51
050	010	92	€13,25	€132,52
	015		€13,25	€198,77
	030		€13,25	€397,55

P. // 160

NO CATÁLOGO
IN THE CATALOG



Ø Diâmetro Diameter mm	Comprimento Length m	Cor Color	Metro meter €	un. Unit €
heliflex pu metal 301 051				
060	010		€15,44	€154,38
	015		€15,44	€231,57
	030		€15,44	€463,13
075	015		€19,52	€292,81
	030		€19,52	€585,61
080	010		€17,44	€174,40
	015		€17,44	€261,60
	030		€17,44	€523,20
090	010		€19,26	€192,60
	030		€19,26	€577,80
100	010		€25,57	€255,70
	020		€25,57	€511,40
	030		€25,57	€767,10
110	010		€28,10	€281,01
120	010	92	€30,50	€305,00
	020		€30,50	€610,00
	030		€30,50	€915,00
130	010		€32,00	€319,97
	015		€32,00	€480,00
	030		€32,00	€960,00
150	010		€37,80	€377,98
	020		€37,80	€756,00
	030		€37,80	€1 134,00
160	010		€35,08	€350,80
	015		€35,08	€526,20
	030		€35,08	€1 052,27
180	010		€41,16	€411,59
200	010		€54,09	€540,91
	020		€54,09	€1 081,80
220	020		€41,88	€837,60



Ø Diâmetro Diameter mm	Comprimento Length m	Cor Color	Metro meter €	un. Unit €
heliflex pu metal 301 051				
250	010	92	€60,10	€600,96
	020		€60,10	€1 202,00
300	005		€79,59	€397,97
	010		€79,59	€795,90
heliflex pu metal sl 301 049				
050	010	92	€67,00	€6,70
075			€98,00	€9,80
080			€115,00	€11,50
120			€120,00	€12,00
150			€140,00	€14,00
180			€205,00	€20,50
200			€210,00	€21,00
250			€250,00	€25,00
300			€500,80	€50,08
heliflex fibral 301 054				
060	010	62	€14,02	€140,22
075			€16,81	€168,06
080			€18,16	€181,64
090			€23,98	€239,80
100			€19,58	€195,77
110			€20,81	€208,11
120			€22,81	€228,09
150			€31,76	€317,55
200			€35,34	€353,43
250			€47,80	€477,96
350			€70,24	€702,35
heliprene 301 055				
050	030	82	€8,74	€262,07
060	030		€9,48	€284,44
070	030		€11,99	€359,76
080	030		€12,93	€387,92
100	030		€17,88	€536,32
120	030		€22,29	€668,66
130	030		€26,78	€803,51

creating pipes and hoses with infinite soul



Ø Diâmetro Diameter mm	Comprimento Length m	Cor Color	Metro meter €	un. Unit €
150	030	82	€30,93	€927,80
160	015		€34,44	€516,57
	030		€34,44	€1 033,10
180	015		€35,12	€526,82
	030		€35,12	€1 053,64
heliflex caboflex ac 430 036				
016		31	€1,80	€90,00
018			€1,90	€95,00
020			€2,04	€102,00
025			€2,35	€117,50
032				

GASES // GASES



Ø Diâmetro Diameter mm	Comprimento Length m	Cor Color	Metro meter €	un. Unit €
heligás butano 140 189				
008	030	31	€1,91	€57,30
heligás propano 140 208				
008	025	81	€3,83	€95,77
heligás natural 140 188				
012	025	34	€2,55	€63,66
	050		€2,55	€127,31
helivil acetileno 360 234 // helivil oxigénio 360 235				
006	025	21	€1,50	€37,52
	050		€1,50	€75,04
	100		€1,50	€150,06
008	025		€1,68	€41,94
	050		€1,68	€83,90
	100		€1,68	€167,78
010	025	€2,00	€49,97	
	050	€2,00	€99,92	
	100	€2,00	€199,84	



Ø Diâmetro Diameter mm	Comprimento Length m	Cor Color	Metro meter €	un. Unit €
helifogo 320 398				
025	020		€11,45	€228,99
	025		€11,45	€286,23
045		22	€15,31	€306,22
052	020		€16,62	€332,45
070			€20,91	€418,26
helifogo br 320 397				
025	020		€6,29	€125,80
	025		€6,29	€157,27
038	020		€5,68	€113,58
045	020	32	€6,96	€139,18
	025		€6,96	€173,99
052			€7,55	€150,98
065	020		€8,62	€172,40
070			€11,40	€227,92
heliject ext 320 255				
013	050	81	€2,12	€105,81
	100		€2,12	€211,61
heliject si premium 320 255				
025	020		€3,30	€66,08
	025	83	€3,30	€82,59
	030		€3,30	€99,11

COMBUSTÍVEIS E HIDROCARBONETOS // FUELS



Ø Diâmetro Diameter mm	Comprimento Length m	Cor Color	Metro meter €	un. Unit €
helicristal gasolina 390 195				
5	100	91	€0,71	€71,28

creating pipes and hoses with infinite soul



Ø Diâmetro Diameter mm	Comprimento Length m	Cor Color	Metro meter €	un. Unit €
heliflex oil 330 022				
050	025		€19,41	€485,26
	050		€19,41	€970,51
063	050		€22,94	€1 146,95
	010	51	€30,65	€306,50
075	025		€30,65	€766,27
	050		€30,65	€1 532,53
100	025		€48,19	€1 204,67

PRODUTOS ABRASIVOS // ABRASIVE PRODUCTS



Ø Diâmetro Diameter mm	Comprimento Length m	Cor Color	Metro meter €	un. Unit €
helivil tecno pu-l 307 237				
006	100		€1,47	€146,57
008	060	11	€1,81	€108,37
010	050		€2,81	€140,56
013	030		€3,90	€116,95
016	025		€5,02	€125,62
helivil tecno pa 308 238				
06	050		€4,27	€213,52
	025		€5,55	€138,65
08	050	86	€5,56	€278,03
010	025		€8,76	€219,05
	025		€17,70	€442,62
019	050		€17,69	€884,58
helivil tecno pp 440 218				
	025			
010	050	21		
	025			
013	050			



Ø Diâmetro Diameter mm	Comprimento Length m	Cor Color	Metro meter €	un. Unit €
heliflex caboflex 430 034				
012	025	61	€1,99	€49,83
	050		€1,99	€99,67
016	025		€2,23	€55,69
	050		€2,23	€111,36
020	025		€2,64	€65,97
	050		€2,57	€128,65
025	025		€3,16	€78,97
	050		€3,16	€157,94
032	025		€3,64	€91,11
	050		€3,64	€182,22
040	025	€5,26	€131,52	
	050	€5,26	€263,06	
050	025	€6,45	€161,25	
	050	€6,45	€322,50	

Ø Diâmetro Diameter mm	Comprimento Length m	Cor Color	Metro meter €	un. Unit €
heliflex caboflex sl 430 035				
012	030	81	€1,28	€38,48
016			€1,51	€45,30
020			€1,65	€49,53
022			€2,31	€69,22
025			€2,43	€72,76
032			€2,82	€84,57
040			€4,03	€120,79
050			61	€4,51
020	030	11	€1,74	€52,14



Ø Diâmetro Diameter mm	Comprimento Length m	Cor Color	Metro meter €	un. Unit €
helitherm pp.r				
41059902000421	Tubo helitherm pp 20 x 4m	●		€7,48
41059902500421	Tubo helitherm pp 25 x 4m	●		€9,99
41059903200421	Tubo helitherm pp 32 x 4m	●		€17,37
41059904000421	Tubo helitherm pp 40 x 4m	●		€23,71
41059905000421	Tubo helitherm pp 50 x 4m	●		€42,14
41059906300421	Tubo helitherm pp 63 x 4m	●		€63,12
41059907500421	Tubo helitherm pp 75 x 4m	●		€54,31
41059909000421	Tubo helitherm pp 90 x 4m	●		€84,14
helitherm blue				
41059902000451	Tb helitherm Blue 20 x 4m	●		€7,48
41059902500451	Tb helitherm Blue 25 x 4m	●		€9,99
41059903200451	Tb helitherm Blue 32 x 4m	●		€17,37
41059904000451	Tb helitherm Blue 40 x 4m	●		€23,71
41059905000451	Tb helitherm Blue 50 x 4m	●		€42,14
acessórios helitherm pp.r helitherm blue				
41256002000021	União Cruzamento 20ø	●		€1,29
41256002500021	União Cruzamento 25ø	●		€1,51
41256003200022	União Cruzamento 32ø	●		€1,85
41256002000051	União Cruzamento 20ø	●		€1,29
41256002500051	União Cruzamento 25ø	●		€1,51
41258302000122	União Compacta Cruzamento Macho-Fêmea 20ø	●		€1,99
41258302500122	União Compacta Cruzamento Macho-Fêmea 25ø	●		€3,06
41258302000222	União Compacta Cruzamento Macho-Fêmea 20ø	●		€1,95
41258302500222	União Compacta Cruzamento Macho-Fêmea 25ø	●		€3,02
41256101600022	União Simples 16ø	●		€0,10



Ø Diâmetro Diameter mm	Designação designation	un. Unit €
acessórios para helitherm pp.r helitherm blue		
4125610200022	União Simples 20Ø	€0,10
4125610250022	União Simples 25Ø	€0,16
4125610320022	União Simples 32Ø	€0,25
4125610400022	União Simples 40Ø	€0,36
4125610500022	União Simples 50Ø	€0,62
4125610630022	União Simples 63Ø	€1,47
4125610750022	União Simples 75Ø	€2,08
4125610900022	União Simples 90Ø	€3,23
4125610200052	União Simples 20Ø	€0,10
4125610250052	União Simples 25Ø	€0,16
4125610320052	União Simples 32Ø	€0,25
4125610400052	União Simples 40Ø	€0,36
4125610500052	União Simples 50Ø	€0,62
41256202001622	União de Redução 20x16Ø	€0,14
41256202501622	União de Redução 25x16Ø	€0,14
41256202502022	União de Redução 25x20Ø	€0,14
41256203202022	União de Redução 32x20Ø	€0,17
41256203202522	União de Redução 32x25Ø	€0,33
41256204002022	União de Redução 40x20Ø	€0,26
41256204002522	União de Redução 40x25Ø	€0,30
41256204003222	União de Redução 40x32Ø	€0,30
41256205003222	União de Redução 50x32Ø	€0,77
41256205004022	União de Redução 50x40Ø	€0,81
41256206302522	União de Redução 63x25Ø	€0,92
41256206303222	União de Redução 63x32Ø	€1,20
41256206304022	União de Redução 63x40Ø	€1,69
41256206305022	União de Redução 63x50Ø	€1,69
41256207503222	União de Redução 75x32Ø	€1,99
41256207504022	União de Redução 75x40Ø	€1,99
41256207505022	União de Redução 75x50Ø	€1,99
41256207506322	União de Redução 75x63Ø	€1,99
41256202502052	União de Redução 25x20Ø	€0,14



Ø Diâmetro Diameter mm	Designação designation	un. Unit €
acessórios para helitherm pp.r helitherm blue		
41256203202052	União de Redução 32x20ø	€0,17
41256203202552	União de Redução 32x25ø	€0,33
41256204002052	União de Redução 40x20ø	€0,26
41256204003252	União de Redução 40x32ø	€0,30
41257301601222	União Roscada Fêmea 16x1/2"ø	€1,10
41257302001222	União Roscada Fêmea 20x1/2"ø	€1,10
41257302003422	União Roscada Fêmea 20x3/4"ø	€1,50
41257302501222	União Roscada Fêmea 25x1/2"ø	€1,56
41257302503422	União Roscada Fêmea 25x3/4"ø	€1,63
41257303203422	União Roscada Fêmea 32x3/4"ø	€2,43
41257303210022	União Roscada Fêmea 32x1"ø	€3,50
41257304011422	União Roscada Fêmea 40x11/4"ø	€5,89
41257305011222	União Roscada Fêmea 50x11/2"ø	€9,99
41257306320022	União Roscada Fêmea 63x2"ø	€12,10
41257309030022	União Roscada Fêmea 90x3"ø	€29,70
41257302001252	União Roscada Fêmea 20x1/2"ø	€1,10
41257302501252	União Roscada Fêmea 25x1/2"ø	€1,56
41257302503452	União Roscada Fêmea 25x3/4"ø	€1,63
41257303210052	União Roscada Fêmea 32x1"ø	€3,50
41257304011452	União Roscada Fêmea 40x11/4"ø	€5,89
41257402001222	União Roscada Macho 20x1/2"ø	€1,20
41257402003422	União Roscada Macho 20x3/4"ø	€1,59
41257402501222	União Roscada Macho 25x1/2"ø	€1,88
41257402503422	União Roscada Macho 25x3/4"ø	€2,18
41257403203422	União Roscada Macho 32x3/4"ø	€3,90
41257403210022	União Roscada Macho 32x1"ø	€4,74
41257404011422	União Roscada Macho 40x11/4"ø	€6,21
41257405011222	União Roscada Macho 50x11/2"ø	€8,50
41257406320022	União Roscada Macho 63x2"ø	€15,03
41257407521222	União Roscada Macho 75x21/2"ø	€23,76



Ø Diâmetro Diameter mm	Designação designation	un. Unit €
acessórios para helitherm pp.r helitherm blue		
41257409030022	União Roscada Macho 90x3"Ø	€33,40
41257402001252	União Roscada Macho 20x1/2"Ø	€1,20
41257402501252	União Roscada Macho 25x1/2"Ø	€1,88
41257402503452	União Roscada Macho 25x3/4"Ø	€2,18
41257403210052	União Roscada Macho 32x1"Ø	€4,74
41257404011452	União Roscada Macho 40x1 1/4"Ø	€6,21
41257405011252	União Roscada Macho 50x1 1/2"Ø	€8,50
41258502000022	União Electrica 20Ø	€8,31
41258502500022	União Electrica 25Ø	€8,63
41258503200022	União Electrica 32Ø	€9,38
41258102000022	Junção Simples 20Ø	€1,01
41258102500022	Junção Simples 25Ø	€0,94
41258103200022	Junção Simples 32Ø	€1,61
41258104000022	Junção Simples 40Ø	€2,46
41258102000052	Junção Simples 20Ø	€1,01
41258102500052	Junção Simples 25Ø	€0,94
41258103200052	Junção Simples 32Ø	€1,61
41258402003422	União Roscada Fêmea c/Junção 20x3/4"Ø	€3,91
41258402503422	União Roscada Fêmea c/Junção 25x3/4"Ø	€4,11
41258402510022	União Roscada Fêmea c/Junção 25x1"Ø	€4,99
41258403210022	União Roscada Fêmea c/Junção 32x1"Ø	€12,39
41258403211422	União Roscada Fêmea c/Junção 32x1 1/4"Ø	€12,27
41258404011222	União Roscada Fêmea c/Junção 40x1 1/2"Ø	€20,29
41258401203462	Porca c/Junção helitherm 1/2"x3/4"Ø	€1,19
41258403410062	Porca c/Junção helitherm 3/4"x1"Ø	€1,65
41258410011462	Porca c/Junção helitherm 1"x1 1/4"Ø	€3,46
41258402003452	União Roscada Fêmea c/Junção 20x3/4"Ø	€3,15
41258402503452	União Roscada Fêmea c/Junção 25x3/4"Ø	€3,19
41258402510052	União Roscada Fêmea c/Junção 25x1"Ø	€5,02
41258403211452	União Roscada Fêmea c/Junção 32x1 1/4"Ø	€9,79



Ø Diâmetro Diameter mm	Designação designation	un. Unit €
acessórios para helitherm pp.r helitherm blue		
41258102001222	Junção Soldar-Roscar Fêmea 20x1/2"Ø	€3,43
41258102503422	Junção Soldar-Roscar Fêmea 25x3/4"Ø	€3,39
41258103210022	Junção Soldar-Roscar Fêmea 32x1"Ø	€4,59
41258102001252	Junção Soldar-Roscar Fêmea 20x1/2"Ø	€2,83
41258102503452	Junção Soldar-Roscar Fêmea 25x3/4"Ø	€3,54
41258103210052	Junção Soldar-Roscar Fêmea 32x1"Ø	€11,78
41258120001222	Junção Soldar-Roscar Fêmea 20x1/2"Ø	€2,53
41258125003422	Junção Soldar-Roscar Macho 25x3/4"Ø	€3,74
41258132010022	Junção Soldar-Roscar Macho 32x1"Ø	€7,66
41258120001252	Junção Soldar-Roscar Macho 20x1/2"Ø	€2,53
41258125003452	Junção Soldar-Roscar Macho 25x3/4"Ø	€3,74
41258132010052	Junção Soldar-Roscar Macho 32x1"Ø	€7,66
41258040204022	Cruzeta Redução 40x20Ø	€5,87
41258040254022	Cruzeta Redução 40x25Ø	€5,83
41258040160022	Colector 4 saídas 40x16Ø	€10,20
41258040200022	Colector 4 saídas 40x20Ø	€10,20
41258040161222	Colector 4 saídas + 1 roscada 40x16Ø	€11,62
41256716201622	Tê Redução 16x20x16Ø	€0,29
41256720161622	Tê Redução 20x16x16Ø	€0,29
41256720162022	Tê Redução 20x16x20Ø	€0,29
41256720201622	Tê Redução 20x20x16Ø	€0,29
41256725162522	Tê Redução 25x16x25Ø	€0,29
41256725202522	Tê Redução 25x20x25Ø	€0,29
41256725252022	Tê Redução 25x25x20Ø	€0,29
41256732202522	Tê Redução 32x20x25Ø	€0,44
41256732203222	Tê Redução 32x20x32Ø	€0,44
41256732253222	Tê Redução 32x25x32Ø	€0,47
41256732322522	Tê Redução 32x32x25Ø	€0,50
41256740254022	Tê Redução 40x25x40Ø	€0,59
41258102503422	Tê Redução 40x32x40Ø	€0,67



Ø Diâmetro Diameter mm	Designação designation	un. Unit €
acessórios para helitherm pp.r helitherm blue		
41256750205022	Tê Redução 50x20x50Ø	€0,94
41256750255022	Tê Redução 50x25x50Ø	€0,94
41256750325022	Tê Redução 50x32x50Ø	€0,94
41256750405022	Tê Redução 50x40x50Ø	€0,94
41256763256322	Tê Redução 63x25x63Ø	€1,88
41256763406322	Tê Redução 63x40x63Ø	€2,26
41256763506322	Tê Redução 63x50x63Ø	€3,45
41256775637522	Tê Redução 75x63x75Ø	€4,37
41256790639022	Tê Redução 90x63x90Ø	€21,06
41256790759022	Tê Redução 90x75x90Ø	€22,00
41256725202552	Tê Redução 25x20x25Ø	€0,29
41256732203252	Tê Redução 32x20x32Ø	€0,44
41256732253252	Tê Redução 32x25x32Ø	€0,47
41256740254052	Tê Redução 40x25x40Ø	€0,59
41256740324052	Tê Redução 40x32x40Ø	€0,67
41256750255052	Tê Redução 50x25x50Ø	€0,94
41256601600022	Tê Simples 16Ø	€0,19
41256602000022	Tê Simples 20Ø	€0,19
41256602500022	Tê Simples 25Ø	€0,32
41256603200022	Tê Simples 32Ø	€0,53
41256604000022	Tê Simples 40Ø	€0,77
41256605000022	Tê Simples 50Ø	€1,39
41256606300022	Tê Simples 63Ø	€3,67
41256607500022	Tê Simples 75Ø	€5,08
41256609000022	Tê Simples 90Ø	€7,74
41256602000052	Tê Simples 20Ø	€0,19
41256602500052	Tê Simples 25Ø	€0,32
41256603200052	Tê Simples 32Ø	€0,53
41256604000052	Tê Simples 40Ø	€0,77
41256605000052	Tê Simples 50Ø	€1,39



Ø Diâmetro Diameter mm	Designação designation	un. Unit €
acessórios para helitherm pp.r helitherm blue		
41256801601222	Tê Roscado Fêmea 16x1/2"Ø	€1,13
41256802001222	Tê Roscado Fêmea 20x1/2"Ø	€1,13
41256802501222	Tê Roscado Fêmea 25x1/2"Ø	€2,40
41256802503422	Tê Roscado Fêmea 25x3/4"Ø	€1,82
41256803201222	Tê Roscado Fêmea 32x1/2"Ø	€2,40
41256803203422	Tê Roscado Fêmea 32x3/4"Ø	€2,67
41256803210022	Tê Roscado Fêmea 32x1"Ø	€5,36
41256802001252	Roscado Fêmea 20x1/2"Ø	€1,13
41256802501252	Tê Roscado Fêmea 25x1/2"Ø	€2,40
41256802503452	Tê Roscado Fêmea 25x3/4"Ø	€1,82
41256803210052	Tê Roscado Fêmea 32x1"Ø	€5,36
41256901601222	Tê Roscado Macho 16x1/2"Ø	€1,36
41256902001222	Tê Roscado Macho 20x1/2"Ø	€1,36
41256902501222	Tê Roscado Macho 25x1/2"Ø	€1,60
41256902503422	Tê Roscado Macho 25x3/4"Ø	€1,94
41256903201222	Tê Roscado Macho 32x1/2"Ø	€2,38
41256903203422	Tê Roscado Macho 32x3/4"Ø	€3,00
41256903210022	Tê Roscado Macho 32x1"Ø	€5,40
41256902001252	Tê Roscado Macho 20x1/2"Ø	€1,36
41256902501252	Tê Roscado Macho 25x1/2"Ø	€1,60
41256902503452	Tê Roscado Macho 25x3/4"Ø	€1,94
41256903210052	Tê Roscado Macho 32x1"Ø	€5,40
41256401600022	Joelho 90° 16Ø	€0,15
41256402000022	Joelho 90° 20Ø	€0,15
41256402500022	Joelho 90° 25Ø	€0,20
41256403200022	Joelho 90° 32Ø	€0,42
41256404000022	Joelho 90° 40Ø	€1,44
41256405000022	Joelho 90° 50Ø	€1,16
41256406300022	Joelho 90° 63Ø	€2,60
41256407500022	Joelho 90° 75Ø	€3,31



Ø Diâmetro Diameter mm	Designação designation	un. Unit €
acessórios para helitherm pp.r helitherm blue		
41256409000022	Joelho 90° 90Ø	€5,99
41256402000052	Joelho a 90° 20Ø	€0,15
41256402500052	Joelho a 90° 25Ø	€0,20
41256403200052	Joelho a 90° 32Ø	€0,42
41256404000052	Joelho 90° 40Ø	€1,44
41256405000052	Joelho 90° 50Ø	€1,16
41258702500022	Curva 90° Fêmea 25Ø	€1,50
41256502000022	Joelho de 3 Vias 20Ø	€0,23
41256301600022	Joelho 45° 16Ø	€0,16
41256302000022	Joelho 45° 20Ø	€0,16
41256302500022	Joelho 45° 25Ø	€0,20
41256303200022	Joelho 45° 32Ø	€0,44
41256304000022	Joelho 45° 40Ø	€0,62
41256305000022	Joelho 45° 50Ø	€0,93
41256306300022	Joelho 45° 63Ø	€3,00
41256307500022	Joelho 45° 75Ø	€3,17
41256309000022	Joelho 45° 90Ø	€9,99
41256302000052	Joelho a 45° 20Ø	€0,16
41256302500052	Joelho a 45° 25Ø	€0,20
41256303200052	Joelho a 45° 32Ø	€0,44
41256305000052	Joelho 45° 50Ø	€0,93
41256402000122	Joelho 90° Macho-Fêmea 20Ø	€0,19
41256402500122	Joelho 90° Macho-Fêmea 25Ø	€0,32
41256402502022	Joelho Redução 90° 25x20Ø	€0,44
41256403202022	Joelho Redução 90° 32x20Ø	€0,67
41256403202522	Joelho Redução 90° 32x25Ø	€1,03
41256402502052	Joelho Redução 90° 25x20Ø	€0,44
41256403202052	Joelho Redução 90° 32x20Ø	€0,67
41256403202552	Joelho Redução 90° 32x25Ø	€1,03
41257101601222	Joelho Roscado Fêmea 16x1/2"Ø	€1,32
41257102001222	Joelho Roscado Fêmea 20x1/2"Ø	€1,32



Ø Diâmetro Diameter mm	Designação designation	un. Unit €
acessórios para helitherm pp.r helitherm blue		
41257102501222	Joelho Roscado Fêmea 25x1/2"Ø	€1,61
41257102503422	Joelho Roscado Fêmea 25x3/4"Ø	€1,55
41257103201222	Joelho Roscado Fêmea 32x1/2"Ø	€2,31
41257103203422	Joelho Roscado Fêmea 32x3/4"Ø	€2,54
41257103210022	Joelho Roscado Fêmea 32x1"Ø	€5,20
41257104010022	Joelho Roscado Fêmea 40x1"Ø	€9,48
41257102001252	Joelho Roscado Fêmea 90° 20x1/2"Ø	€1,32
41257102501252	Joelho Roscado Fêmea 90° 25x1/2"Ø	€1,61
41257102503452	Joelho Roscado Fêmea 90° 25x3/4"Ø	€1,55
41257103210052	Joelho Roscado Fêmea 90° 32x1"Ø	€5,20
41257202001222	Joelho Roscado Macho 20x1/2"Ø	€1,51
41257202501222	Joelho Roscado Macho 25x1/2"Ø	€1,57
41257202503422	Joelho Roscado Macho 25x3/4"Ø	€2,38
41257203201222	Joelho Roscado Macho 32x1/2"Ø	€3,20
41257202501252	Joelho Roscado Macho 90° 25x1/2"Ø	€1,57
41257202503452	Joelho Roscado Macho 90° 25x3/4"Ø	€2,38
41257203210052	Joelho Roscado Macho 90° 32x1"Ø	€3,84
41259102001222	Joelho Macho Roscado Fêmea 20x1/2"Ø	€1,99
41259100000022	Suporte c/Joelhos Roscado Fêmea 20x1/2"Ø	€5,50
41259100011122	Suporte c/Joelhos Roscado Fêmea 25x1/2"Ø	€6,68
41257502003422	Joelho c/Junção 20x3/4"Ø	€3,31
41257502503422	Joelho c/Junção 25x3/4"Ø	€3,47
41257502510022	Joelho c/Junção 25x1"Ø	€5,37
41257503211422	Joelho c/Junção 32x1 1/4"Ø	€9,96
41257502003452	Joelho c/Junção 20x3/4"Ø	€3,31
41257502503452	Joelho c/Junção 25x3/4"Ø	€3,47
41257502510052	Joelho c/Junção 25x1"Ø	€5,37
41257503211452	Joelho c/Junção 32x1 1/4"Ø	€9,96
41258802003822	Joelho Roscado Fêmea c/Patere 20x3/8"Ø	€1,19
41258802001222	Joelho Roscado Fêmea c/Patere 20x1/2"Ø	€1,19



Ø Diâmetro Diameter mm	Designação designation	un. Unit €
acessórios para helitherm pp.r helitherm blue		
41258802001252	Joelho Roscado Fêmea Patere 90 20x1/2Ø	€1,19
41257702011152	Torneira Castelo Longo 20Ø	€12,74
41257702511152	Torneira Castelo Longo 25Ø	€13,35
41257703211152	Torneira Castelo Longo 32Ø	€15,15
41257702011122	Torneira Corte Castelo 20Ø	€6,21
41257702522222	Torneira Corte Castelo 25Ø	€8,66
41257703211122	Torneira Corte Castelo 32Ø	€9,30
41257702000052	Torneira Castelo Normal 20Ø	€6,21
41257702500052	Torneira Castelo Normal 25Ø	€8,66
41257703200052	Torneira Castelo Normal 32Ø	€9,30
41257702022222	Torneira Castelo c/Punho 20Ø	€9,34
41257702522122	Torneira Castelo c/Punho 25Ø	€10,44
41257703222222	Torneira Castelo c/Punho 32Ø	€10,55
41257702022252	Torneira Castelo c/Punho 20Ø	€9,34
41257702522252	Torneira Castelo c/Punho 25Ø	€10,44
41257703222252	Torneira Castelo c/Punho 32Ø	€10,55
41257702000022	Torneira Corte Esfera 20Ø	€14,62
41257702500022	Torneira Corte Esfera 25Ø	€16,94
41257703200022	Torneira Corte Esfera 32Ø	€23,02
41257706300022	Torneira Corte Esfera 63Ø	€167,32
41257702001122	Corpo Torneira 20Ø	€2,95
41257702502222	Corpo Torneira 25Ø	€4,50
41257703203322	Corpo Torneira 32Ø	€5,30
41257702001152	Corpo de Torneira Castelo 20Ø	€2,95
41257702502252	Corpo de Torneira Castelo 25Ø	€4,50
41257703203352	Corpo de Torneira Castelo 32Ø	€5,30
41257704055522	Torneira Esfera c/Alavanca 40Ø	€17,51
41257706355522	Torneira Esfera c/Alavanca 63Ø	€48,16
41257701203342	Espelho e Castelo Normal 1/2"Ø	€13,22
41257703403342	Espelho e Castelo Normal 3/4"Ø	€15,17



Ø Diâmetro Diameter mm	Designação designation	un. Unit €
acessórios para helitherm pp.r helitherm blue		
41257701233342	Espelho e Castelo Comprido 1/2"Ø	€10,49
41257703433342	Espelho e Castelo Comprido 3/4"Ø	€12,98
41257701200062	Castelo, Espelho e Manipulo 1/2"Ø	€6,86
41257703400062	Castelo, Espelho e Manipulo 3/4"Ø	€7,29
41257700001242	Castelo p/Torneira 20Ø	€7,72
41257700003442	Castelo p/Torneira 25Ø	€9,58
41257700000042	Aumento Torneira Esfera	€4,09
41257600000022	Nivel Alinhamento	€24,28
41258200701122	Taco p/Reparação 7-11Ø	€0,41
41258200701152	Taco p/Reparação 7-11Ø	€0,41
41257001203482	Taco p/Alinhamento 1/2x3/4"Ø	€0,63
41257001200022	Tampão Roscado Macho 1/2"Ø	€0,07
41257003400022	Tampão Roscado Macho 3/4"Ø	€0,11
41257001200052	Tampão Roscado Macho 1/2"Ø	€0,07
41257003400052	Tampão Roscado Macho 3/4"Ø	€0,11
41257001600022	Tampão 16Ø	€0,08
41257002000022	Tampão 20Ø	€0,08
41257002500022	Tampão 25Ø	€0,14
41257003200022	Tampão 32Ø	€0,24
41257004000022	Tampão 40Ø	€0,50
41257005000022	Tampão 50Ø	€0,62
41257006300022	Tampão 63Ø	€1,19
41257007500022	Tampão 75Ø	€1,64
41257002000052	Tampão 20Ø	€0,08
41257002500052	Tampão 25Ø	€0,14
41257003200052	Tampão 32Ø	€0,24
41259003200062	Flange 32Ø	€9,75
41259004000062	Flange 40Ø	€15,59
41259005000062	Flange 50Ø	€14,20
41259006300062	Flange 63Ø	€32,80



Ø Diâmetro Diameter mm	Designação designation	un. Unit €
acessórios para helitherm pp.r helitherm blue		
41259007500062	Flange 75Ø	€24,29
41259009000062	Flange 90Ø	€27,48
41259003200122	Colarinho 32Ø	€2,62
41259004000122	Colarinho 40Ø	€3,11
41259005000122	Colarinho 50Ø	€3,51
41259006300122	Colarinho 63Ø	€5,81
41259007500122	Colarinho 75Ø	€7,40
41259009000122	Colarinho 90Ø	€23,83
41257804000022	Tesoura Corte 12-40	€34,27
41257805011052	Corta-Tubos 50x110	€83,19
41257920253222	Polifusora c/Caixa 20-32Ø	€533,33
41257903200322	Polifusora c/Matrizes 20-32Ø 3 Furos	€358,98
41257903200052	Polifusora Caixa Metálica e Matrizes 20-63Ø	€171,35
41257907511052	Polifusora Caixa Metálica e Matrizes 75-110Ø	€139,04
41257900011122	Caixa p/Polifusora	€57,06
41258201600082	Matriz p/Polifusora 16Ø	€30,96
41258202000082	Matriz p/Polifusora 20Ø	€3,03
41258202500082	Matriz p/Polifusora 25Ø	€5,21
41258203200082	Matriz p/Polifusora 32Ø	€6,99
41258204000082	Matriz p/Polifusora 40Ø	€7,63
41258205000082	Matriz p/Polifusora 50Ø	€9,04
41258206300082	Matriz p/Polifusora 63Ø	€11,71
41258207500082	Matriz p/Polifusora 75Ø	€19,51
41258209000082	Matriz p/Polifusora 90Ø	€35,44